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Wspólne modlitwy o 
jedność chrześcijan

Kardynał Macharski
Oficerem Legii Honorowej

W niedzielę 21 stycznia br. w Cerkwi 
Prawosławnej przy ul. Szpitalnej w Krakowie 
o godz. 10.30 odbyło się nabożeństwo eku­
meniczne, otwierające tegoroczny Tydzień 
Modlitw o Jedność Chrześcijan. Od wielu lat 
nasza parafia związana jest z parafią prawo­
sławną poprzez wspólne spotkania modli­
tewne.
W tym roku kazanie w cerkwi wygłosił nasz 

proboszcz, ks. prałat Stefan Misiniec.
(dok. na str. 8)
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28 stycznia 2007 r. - zakończenie Tygo­
dnia Modlitw o Jedność Chrześcijan, ba­
zylika OO. Dominikanów, godz. 17.00.
Homilię wygłosi ks. kard. Stanisław Dziwisz. \ 
Po zakończeniu Grupa Ekumeniczna za­
prasza wszystkich chętnych na wspólną 
agapę w Kapitularzu.

W pałacu arcybiskupim 22 stycznia b.r. ks. kard. Franciszek Macharski został 
odznaczony Orderem Oficera Legii Honorowej. Order ustanowiony przez Napoleona 
Bonaparte w 1802 r. przyznawany jest wojskowym i cywilom zasłużonym dla narodu 
francuskiego. Jest najwyższym odznaczeniem, jakie przyznają Francuzi. Wśród Pola­
ków wyróżnionych tym orderem sąm.in.: Tadeusz Mazowiecki, Jacek Kuroń, Janina 
Ochojska, Piotr Nowina-Konopka, Jacek Saryusz-Wolski, Adam Michnik, Zdzisław 
Najder, Barbara Labuda i Andrzej Seweryn.

W imieniu prezydenta Francji order przekazał ks. kardynałowi ambasador Francji 
Pierre Menat. W laudacji podkreślił wielki międzynarodowy autorytet kard. Machar­
skiego i jego zasługi duszpasterskie. Dodał, że we Francji "bardzo cenione sąnajwyższej 
klasy dokonania kard. Macharskiego jako filozofa i teologa", a wiele uniwersytetów nadało

29 stycznia 2007 r. - nabożeństwo ekume­
niczne z okazji VII Dnia Islamu w Kościele 
katolickim w Polsce, bazylika OO. Fran­
ciszkanów, godz. 15.30.
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mu tytuły doktora honoris cau­
sa. Zwrócił również uwagę na 
okres komunizmu, kiedy to 
"Eminencja dał dowód ogrom­
nej odwagi, głębokich przeko­
nań, czynnie sprzeciwiając się 
panującemu ustrojowi, podob­
nie jak inni biskupi i kardynało­
wie - Wyszyński, Wojtyła i 
Glemp.

(dokończenie na str 8)
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Maryjny strumień w poezji

W wielkiej u Aniołów cenie
Dante Alighieri jest fenomenem w literaturze światowej. 

Giovanni Papini, także Florentczyk, uważa, że Boska Komedia 
jest ponad wszystkimi kategoriami ludzkiej literatury. W swojej 
znakomitej książce Dante żywy stawia Papini tezę, że dzieło Dan­
tego jest dopełnieniem Biblii, dalszym ciągiem Apokalipsy. Z 
wielkim przekonaniem wyjaśnia, że naczelnym zagadnieniem 
Dantego było zmienić duszę ludzką! Uważa, że Dante jak mało 
kto odczuwał, iż świat jest miejscem nieszczęść i tortur, gdzie 
ludzie cierpią i zmuszają do cierpienia. Średniowieczny wizjo­
ner miał przekonanie, że człowiek powinien osiągnąć całkowitą 
przemianę. Dokonuje się ona w głębiach duszy. Żeby przemiana 
mogła zaistnieć trzeba zmienić potęgi, które człowiekiem rządzą: 
uczucia i namiętności. Człowiek jest istotą cielesną, działa w 
nim ucho i oko oraz strach i pragnienie. Stąd Dante wyszedł od 
przedstawiania brzydoty zła i pokazania w odstraszającej formie 
losu grzeszników po śmierci. Z drugiej strony opisuje rzeczy­
wistość postaci niebiańskich z taką aurą wspaniałości, harmonii 
i światła, że powstała książka jedyna we wszystkich literaturach 
świata. Poeta chce przez nią doskonalić i zbawiać nieszczęśli­
wych współbraci. Papini uważa: "Komedia jest cudem poezji, [...] 
dlatego też nie należy ona jedynie do skromnej historii literatu­
ry, ale przede wszystkim do tajemniczej i bolesnej historii ludz­
kiego rodzaju". I dalsze ważne spostrzeżenie Papiniego, które 
trzeba mieć na uwadze: "Dante jest zawsze, we wszystkich trzech 
zbiorach pieśni, najwyższym poetą, jeśli jednakże sztuka jego 
osiąga gdziekolwiek najwyższą, anielską, tytaniczną doskonałość 
- dzieje się to właśnie w Raju. Poeta zbliżywszy się do Boga 
zbliżył się jednocześnie do najwyższego nieba swojej poezji." 
Dziwi się Florentczyk, dlaczego lekturę Dantego niejeden koń­
czy na czytaniu części pierwszej: Piekła. Jest to niezrozumie­
nie, gdyż wielki wizjoner wędrujący pomiędzy Średniowieczem 
a Renesansem w ostatnich pieśniach niebotycznej epopei opisu­
je rzekę światła i mistyczną Różę utworzoną z aniołów i zbawio­
nych.

Pod koniec pielgrzymowania po Raju Dante Alighieri spo­
tyka świętego Bernarda, który zwraca mu uwagę: "...spójrz ku 
górze; tam w najwyższym rzędzie / Obaczysz Panią, którą za kró- 
lowę /Uznająświęci po niebios krawędzie." Wielki czciciel Matki 
Bożej, któremu przypadło teraz pełnić rolę przewodnika, obja­
śnił poecie rozmieszczenie dusz w kręgach mistycznej Róży. 
Boską Komedię zamyka trzydziesta trzecia pieśń, która rozpo­
czyna się modlitwą św. Bernarda do Dziewicy Matki. Ona po­
korna, w wielkiej "u aniołów cenie", bo w Jej łonie zapłonęła 
miłość Stworzyciela dla świata. On znalazł w Niej miejsce, aby 
się "wmieszać" pomiędzy stworzenie. W Niej mógł "obronnie" 
wyrosnąć między ludźmi. Święty piewca wypowiada dalej przy­
mioty, dla których Maryj a powinna być przez ludzi czczona i wnio- 
skuje, że ktoś, kto chciałby bez Niej posiąść Łaskę spotkania z 
Bogiem, "Taki bez skrzydeł waży się na loty". Matka Boża wysłu­
chała prośby św. Bernarda, który wstawiał się za poetą, aby mógł 
doznać daru oglądania Boga. Boska Komedia kończy się spotka­
niem blasku ogromnego:

"Światła zjawił się rys Trojga Obręczy
Równych w obwodzie, lecz barwy troistej. 
Jeden z drugiego Krąg, jak tęcza z tęczy, 
Zdał się odbity, a w trzecim pałało 
Jak ogień, który z dwojga się wywnętrzy."

Poeta zdaje sobie sprawę, że jego słowa nie oddadzą prze­
żytej wizji. I nie wystarczy powiedzieć, że to wszystko za mało. 
Ale też wie, że w swej zaziemskiej wędrówce spotkał Łask Po­
średniczkę, która nie tylko swoim czcicielom, ale też wszyst­
kim toruje drogę na spotkanie z Panem Światłości.

ks. prałat Stefan Misiniec

Dante Alighieri

BOSKA KOMEDIA
PIEŚŃ TRZYDZIESTA TRZECIA

"Dziewico Matko, Córo swego Syna, 
Korna, a w takiej u aniołów cenie, 
Ostojo, w której pokój się poczyna; 
Ty uzacniłaś ludzkie przyrodzenie, 
Tak że Stworzyciel, zszedłszy z majestatu, 
Nie wzgardził wmieszać się między stworzenie. 
W twym łonie miłość zapłonęła światu, 
A nią rozgrzany i wiecznym pokojem 
Obronny wyrósł pąk cudnego kwiatu.
Tyś nam jest światła południowym zdrojem, 
Tyś śmiertelnikom na porze spiekoty 
Jesteś nadziei żywiącym napojem.
Pani, tej jesteś mocy i szczodroty, 
Że kto chcąc Łaski do cię nie ucieka, 
Taki bez skrzydeł waży się na loty. 
A tak jest wielka twoja dla człowieka, 
Który cię wzywa, uczynność i dbałość, 
Że go ratuje, ani prośby czeka.
W tobie jest zbieżność i w tobie wspaniałość
W tobie dobroci poryw miłosierny, 
W tobie wszelaka stworzeń doskonałość. 
Ten, co od świata najgłębszej cysterny 
Dokąd, gdzie oczom widne rzeczy wieczne, 
Żywota duchów zwiedził kraj niezmierny, 
O siły oto błaga dostateczne, 
Aby mógł zrzucić kryjącą zasłonę 
Tu, gdzie zbawienie znajdzie ostateczne. 
Żądzą zjawienia mniej dla siebie płonę 
Niźli dla niego; błagam, niech cię wznoszą 
I niech nie będą prośby moje płonę. 
Mgły doczesności niech się w nim rozprószą - 
To mu u Boga sprawi twa wymowa - 
I szczytna rozkosz niech błyśnie przed duszą. 
Jeszcze cię o to proszę, o Królowa, 
Za której wolą idzie czyn w pokłonie, 
Niech po zjawieniu zmysły swe zachowa. 
Stłum namiętności ludzkie w jego łonie; 
Patrz, Beatrycze śród świętego wiana 
Dla mej poparcia prośby składa dłonie." 
[...]

Przełożył Edward Porębowicz
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Dawna bożonarodzeniowa
kolęda z “anjołami lotnemi”
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W niedzielę 21 stycznia w naszym kościele odbył się ko­
lejny koncert z cyklu Muzyczne Wieczory na Salwatorze. Tym 
razem wystąpił znany krakowski Zespół Muzyki Dawnej Floripa- 
ri (Floripari Studium Musicae Cracoviense).

Podczas koncertu zostały wykonane dzieła związane bez­
pośrednio z okresem Bożego Narodzenia. Usłyszeliśmy m.in. 
Kancjonały Staniąteckie z XVI w., Taniec wesoły z tabulatury Jana 
z Lublina (1537) - swoisty ewenement, polegający na zapisie i 
zachowaniu przez kompozytora rozpisu dzieła na poszczególne 
instrumenty (większość pieśni renesansowych posiadało zapis 
jedynie głównej linii melodyjnej - efekt wykonania zależał w 
znacznej mierze od wykonawcy). Nie zabrakło dzieł Praetoriusa 
"Es is ein Ros" (To jest róża), "En natus est Emmanuel" (Narodził 
nam się Zbawiciel). Na zakończenie zabrzmiał psalm XCIX pol­
skiego kompozytora Mikołaja Gomółki „Pan króluje, który wła­
da Anjoły lotnemi”.

Floripari to zespół założony przez absolwentów krakow­
skiej Akademii Muzycznej. Od samego początku wykonująmu- 
zykę renesansu i baroku. W wykonaniach kładą szczególny na­
cisk na odwzorowanie dawnych technik wykonawczych oraz od­
powiedni dobór instrumentów (kopie instrumentów historycz­
nych lub oryginały). Często podczas koncertów występująw stro­
jach z epoki. Wielokrotnie nagradzani stypendiami Dartington 
International Summer School z Anglii. Podczas tras koncerto­
wych odwiedzili różne kraje, m.in. Niemcy, Włochy, Anglię, Cze­
chy, Holandię. Podczas pobytu w Anglii nawiązali kontakt arty­
styczny ze sławami takimi jak Emma Kirkby, Paul Goodwin, czy 
Anthony Rooley. Wydali kilka płyt z muzyką dawną. PT

Ku pokrzepieniu
Jeszcze trwa okres spotkań 

opłatkowych i śpiewania kolęd. Pro­
szę uprzejmie o zamieszczenie na 
łamach "Tygodnika Salwatorskiego" 
kolędy: "Hej Polacy".

Może słowa tej kolędy pokrze­
pią nasze serca i uwierzymy w to, że

może być w naszej ojczyźnie lepiej, że potrafimy się zjednoczyć 
w służbie Bogu, Ojczyźnie i Narodowi.

prof. Stanisław Borkacki

"Hej, Polacy, czy wy śpicie, 
Czy też dobrze nie widzicie, 
Co się w Polsce dzieje, 
Jak się wróg z nas śmieje, 
Do niezgody dopomaga
I się w kraju kryzys wzmaga! Hej kolęda, kolęda!

Wszystkie partie pokłócone, 
W sejmie posły powaśnione, 
W kraju pełno nędzy, 
Wciąż brak nam pieniędzy, 
A tymczasem różni rzeszą 
Tylko się do żłobu spieszą! Hej kolęda, kolęda!

i
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Drodzy bracia, posłuchajcie, 
Wiarę słowom moim dajcie, 
Dzisiaj, od tej chwili, 
Byście się zmienili
I o swarach zapomnieli, 
Tylko Polsce służyć chcieli! Hej kolęda, kolęda!"
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Zima - mai. Jerzy Pulchny
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Świadectwo
„ To wtedy po raz ostatni 

widziałem jego twarz.
Mówiąc prawdę, widzia­

łem ją jeszcze setki razy. O każ­
dej porze. Każdego dnia. Ocza­
mi wiary. I, oczywiście oczami 
serca, oczami pamięci. Nadał też 
odczuwam jego obecność, choć 
inną od tej, do której przywy­
kłem.
Ale wtedy po raz ostatni widzia­
łem jego twarz tak dosłownie. 
Tak po ludzku. Po raz ostatni wi­
działem tego, który był dla mnie 
ojcem i mistrzem. Po raz ostat­
ni widziałem jego sylwetkę, dło­
nie. Ale przede wszystkim wi­
działem jego twarz. Patrząc na 
nią przypominałem sobie jego 
spojrzenie. Bo właśnie ono tak 
uderzało, tak przyciągało uwa­
gę- 
Pragnąłem, aby ta chwila trwa­
ła wiecznie. Robiłem wszystko w 
zwolnionym tempie, żeby wydłu­
żyć czas w nieskończoność.
Aż w pewnej chwili poczułem na 
sobie spojrzenia i zrozumiałem. 
Zrozumiałem, że muszę...

Wziąłem białą tkaninę i 
położyłem na jego twarzy. De­
likatnie. Jak gdybym się bał, że 
mogę go zranić. Jakby ten jedwab miał być dla niego ciężarem, 
udręką.

Na szczęście zpomocąprzyszły mi słowa modlitwy: "Pa­
nie, niech Jego twarz ogląda teraz twe ojcowskie oblicze, niech 
twarz, której nasz wzrok już nie ogląda, kontempluje Twoje pięk­
no ".
On przebywał już w domu Ojca, przed obliczem Pana. Ziemskie 
pielgrzymowanie dobiegło Desu.

W ten sposób i ja zacząłem podążać za słowami modli­
twy, a modląc się zacząłem wspominać. Przeżywać na nowo 
czterdzieści lat, które ja, taki zwykły, ocierając się o "tajemni­
cę", spędziłem u jego boku. U boku Karola Wojtyły".

Kard. Stanisław Dziwisz 

Świadectwo 
w razmwfc z Gian franco Mfeowłum

i Gtsft Fr.‘i:

Stanislao Dziwisz

Tak rozpoczyna się niezwykły dokument, którym jest zbiór 
wspomnień Kardynała Stanisława Dziwisza o Janie Pawle II. Wło­
ska jego wersja nosi tytuł Una vita eon Karol (Moje życie z Ka­
rolem). Wydana staraniem mediolańskiej oficyny wydawniczej Riz- 
zolii trafiła do księgarń 24 stycznia br.

Książka ta stanowi zapis rozmowy, jakąż Metropolitą Kra­
kowskim przeprowadził Gian Franco Svidercoschi, znany watyka- 
nista polskiego pochodzenia i współautor scenariuszy do telewi­
zyjnych filmów o Janie Pawle II. Były Sekretarz Kardynała Karola 
Wojtyły, później papieża, rekonstruuje w niej kolejno wydarzenia 
z czasów krakowskich i rzymskich aż po ostatnie chwile tego nie­
zwykłego pontyfikatu. Autor nie koncentruje się jedynie na opisie 
faktów, w których uczestniczył, ale stara się też dać ich interpre-

W dniu 12 marca 2007 
w Śródmiejskim Ośrodku Kul­
tury (Kraków, ul. Mikołajska 2) 
odbędzie się premiera książki 
pt. "tworki pisze się z małej li­
tery" autorstwa siostry albertyn­
ki Agnieszki Kotei, naszej by­
łej parafianki, której wiersze 
wielokrotnie publikowaliśmy 
na łamach "Tygodnika Salwator­
skiego". Tomik wierszy będzie 
można kupić za pośrednictwem 
naszego tygodnika.

Reguła św.
Franciszka

_..jhssb

Błogosławiony, kto orze pańskie pole 
a w wieczór myje nogi 
temu co nie orał.

Błogosławiony, kto kochał nieudolnie 
i odrzucony 
nie przestaje kochać.

Błogosławiony, kto gaśnie jak gwiazda 
na powitanie 
wschodzącego słońca.

s. Agnieszka Koteja
Kalatówki 03.10.2004

tację. Włoskie media, powołując się na wywiad, którego Kardynał 
miał udzielić dziennikarzom, wskazują, iż pozycja ta stanowi for­
mę spłaty długu wobec ojca i przyjaciela oraz iż jej autor pragnął, 
by nie była ona tylko wspomnieniem, ale by była dokumentem 
pełnym szczegółowych dat, wypowiedzi i relacji. Jednak jak za­
znaczył sam autor, w jednej książce nie da się ująć postaci tak 
wyjątkowej i bogatej jak Jan Paweł II.

Komentując fakt jej powstania Gian Franco Svidercoschi 
w wypowiedzi dla Radia Watykańskiego wyraził: "Jestem przeko­
nany, że zasadniczym motywem, dla którego kard. Dziwisz posta­
nowił wspólnie ze mną napisać tę książkę, była nie tyle chęć prze­
prowadzenia bilansu, bo w dwa lata od śmierci Jana Pawła II po 
prostu nie da się tego zrobić, ani też pragnienie wyjawienia nie­
znanych faktów, bo przecież one pozwalająnam tylko jeszcze le­
piej poznać osobę Papieża. Według mnie są dwa powody - uważa 
G. F. Svidercoschi. Po pierwsze, i nie wiem czy kiedykolwiek się 
do tego przyzna - chciał kontynuować swój duchowy dialog z Ja­
nem Pawłem II. Po drugie: on miał przywilej przez 40 lat dziele­
nia swego życia najpierw z Karolem Wojtyłą, a następnie z Janem 
Pawłem II i teraz chce podzielić się tym przywilejem z nami 
wszystkimi".

To niezwykłe świadectwo składa się z dwóch części. Pierw­
sza nosi tytuł Okres polski i obejmuje czasy krakowskie - pierw­
szy do dziesiątego rozdziału. Druga, zatytułowana „Czas pontyfi­
katu” to następne dwadzieścia pięć rozdziałów. Książka ta na pol­
skim rynku wydawniczym ukazała się 27 stycznia pod tytułem 
„Świadectwo”.

z Rzymu - Ks. Krzysztof Biros
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(Drukarz zagraża
.■beskidzkim lasom

Leśnicy i naukowcy alarmują. Masowy atak komika dru- 
■ karza na występujące w beskidzkich lasach świerki może dopro­

si wadzić do ich całkowitego wyginięcia.
Sprzyja temu monokulturowy charakter lasów Beskidu 

■Aj Śląskiego i Żywieckiego, które aż w 95% porośnięte są świer- 
d kami pospolitymi. Beskidzkiemu kryzysowi winna jest także su­

sza, która panowała latem ubiegłego roku. Świerki, ze względu 
na płytki system korzeniowy, są bardzo wrażliwe na niedobór 

B wody. Osłabione jej brakiem drzewa stały się łatwą zdobyczą 
dla komików. Także częste w ostatnich latach wichury sprzyjają 
katastrofie. Powalone w ich wyniku drzewa są bowiem znako- 

B mitym siedliskiem szkodników, które wykorzystują leżące pnie 
do składania jaj. Kornik preferuje rośliny stare, w wieku 80- 
100 lat. Na pozornie zdrowym osobniku może jednocześnie 

■ żerować nawet kilkaset tysięcy korników.
Najskuteczniejszą metodą walki ze szkodnikiem jest wy­

cinka chorych drzew. Dlatego w 2002 r. wycięto 255 tys. me- 
■ trów sześciennych beskidzkich lasów, a w 2005 r. aż 613. W 

ocenie leśników jest to dramatyczna sytuacja. Szacuje się, że 
aby opanować ten kryzys, trzeba będzie wyciąć prawie 20 % 
lasów, a w ich miejsca posadzić ok. 10 min młodych drzewek 

B rocznie.
W nowo sadzonych lasach świerków będzie niewiele. Le­

śnicy zamierzająbowiem odbudować mieszany las z czasów XVIII 
B i XIX wieku, w którym przeważały buki, jodły, modrzewie, so- 

sny, jawory, jesiony, wiązy i dzikie czereśnie, czyli gatunki znacz­
nie odporniejsze na szkodniki. Do XVI w. Beskidy porośnięte 

B były lasem bukowym i jodłowym (tzw. buczyna karpacka). Jed- 
nak, gdy w XIX w. Habsburgowie rozpoczęli zasiedlanie tego 
regionu, wycięto prawie wszystkie drzewa. Opustoszałe stoki 

■■ zaczęto obsadzać najszybciej rosnącym gatunkiem - świerkiem 
■ pospolitym, nie zważając na jego nieprzystosowanie do tutej­

szych górskich warunków.
(MGM)

Zamek w Niedzicy - mai. Antoni Kawałka

■ ■

Dzielnicowy opłatek
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W niedzielę 21 stycznia w Zwierzynieckim Salonie Arty­
stycznym odbył się coroczny, tradycyjny opłatek Rady Dzielni­
cy VII. Jak co roku, spotkali się wszyscy ci, którzy związani są z 
naszą dzielnicą. Byli więc księża z parafii leżących na terenie 
dzielnicy, radni poprzedniej i obecnej kadencji, komendant poli­
cji, zwierzynieccy artyści: malarze, rzeźbiarze, poeci, pracow­
nicy placówek kulturalnych, wreszcie osoby mocno utożsamia­
jące się ze Zwierzyńcem - “lokalni patrioci”.

Przed świątecznymi życzeniami głos zabrał przewodniczą­
cy Rady Dzielnicy Andrzej Hawranek, opłatki pobłogosławił ks. 
inf. Jerzy Bryła, a krótki koncert kolęd dał Jerzy Bożyk. Wśród 
życzeń - a jakże - dominowały te, aby w tym roku żyło się lepiej 
wszystkim mieszkańcom naszej dzielnicy.

RD
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Ogłoszenia parafialne 
i krótkie informacje

* * *
W niedzielę kończymy tegoroczny Tydzień Modlitw o Jedność 
Chrześcijan.

* * *
Nieustanna nowenna do Bł. Bronisławy we wtorek o godz. 19.00.

* * *
W piątek liturgiczne święto Ofiarowania Pańskiego, w Polsce 
zwane świętem Matki Bożej Gromnicznej. W tym dniu przeży­
wać będziemy XI Dzień Życia Konsekrowanego. Msze św. w 
naszym kościele będą odprawione o godz. 6.30,7.15, 8.00,9.00, 
a po południu o godz. 17.00, 18.00, 19.00. Poświęcenie świec 
na każdej Mszy św. Składka w dniu Życia Konsekrowanego prze­
znaczona jest na potrzeby Zakonów kontemplacyjnych w naszej 
Archidiecezji.

* * *
W tym tygodniu przypada pierwszy piątek i pierwsza sobota mie­
siąca. Msza św. dla dzieci w I piątek o godz. 18.00. Spowiedź dla 
nich od godz. 17.30.
W pierwszą sobotę kapłan odwiedza z posługą duszpasterską zgło­
szonych chorych.

* * *
Składka na tacę w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na potrze­
by Seminarium Duchownego, a do puszek przed kościołem dla 
najbiedniejszych z naszej parafii.

_W Krakowie
Było:

~ Przed świętami Bożego Narodzenia Caritas Archidiecezji Kra­
kowskiej rozprowadziła 200 tys. 634 wigilijne świece (o 300 
więcej niż rok temu). Złotówka od każdej świecy pozostaje w 
parafii, 10 gr przekazywane j est na pomoc dzieciom za granicą, 
za resztę Caritas organizuje wyjazdy dzieci w wakacje oraz w 
ferie zimowe
- Zespół Pieśni i Tańca Krakowiacy ukończył 55 lat

Jest:
- W piwnicy Wiślna 12 w cyklu "Patrzę na Kraków" można oglą­
dać fotografie Gabrieli Buzek-Garzyńskiej
- W tym roku za posiadanie psa trzeba zapłacić 22 zł. Emeryci i 
renciści płacą 10 zł, a osoby które ukończyły 65 lat, posiadające 
jednego psa, mogą za niego nie płacić. Oprócz zapłaty podatku 
należy też wykupić numerek, po którym można zgubionego psa 
zidentyfikować. Numerki mają obowiązek wykupić także wła­
ściciele psów, którzy nie muszą uiszczać podatku. Wpłaty: ul. 
Floriańska 53
~ Przy topniejącym śniegu szklane tafle przy dworcu PKP za­
mieniają się w niewidoczną ślizgawkę, na której bardzo łatwo 
połamać ręce i nogi
~ Trwa druga edycja konkursu na pomnik księcia Bolesława 
Wstydliwego z okazji 750-lecia lokacji miasta. Przypomnijmy, 
że w pierwszej edycji żadna praca nie uzyskała akceptacji. Mimo 
iż czasu jest już niewiele, są obietnice, że Mały Rynek zdąży być 
przebudowany na jubileusz
- Jednym z ulubionych terenów dzików, które wchodząjuż co­
raz częściej w środek miasta, jest teren między ul. Księcia Józe-

Wyższa Szkoła Filozoficzno-Pedagogiczna 
"Ignatianum"

organizuje Korespondencyjny Kurs Biblijny dla wszystkich 
zainteresowanych Pismem Świętym. Każdy uczestnik kursu 

otrzymuje zeszyty (cena jednego zeszytu - 5 zł), które pomogą 
mu w zrozumieniu Biblii. Całość kursu obejmuje 35 zeszytów.

Zgłoszenia należy składać
wraz z kopertą zaadresowaną do siebie + naklejony znaczek 

pod adres: Ks. Zbigniew Marek SJ
30-250 Kraków, ul. Zaskale 1 z dopiskiem "Kurs Biblijny"

Kalendarzyk liturgiczny:
* ** 281 (niedziela) - 4. Niedziela Zwykła
Czytania mszalne: Jr 1,4-5.17-19; 1 Kor 12,31-13,13;
Łk 4,21-30
- św. Tomasza z Akwinu, kapłana i doktora Kościoła
* ** 291 (poniedziałek) - bł. Bolesławy Marii Lament, dziewicy 
oraz św. Anieli Merici, dziewicy
- rocznica śmierci ks. Tadeusza Kozaka, byłego wikariusza naszej 
parafii
* ** 301 (wtorek) - bł. Bronisława Markiewicza, kapłana
* **311 (środa) - św. Jana Bosko, kapłana, patrona 
wychowawców
* ** 1II (czwartek) - rocznica śmierci ks. Wacława Heczko, 
który przez lata odprawiał w naszym kościele Mszę świętą 
*** 2II (piątek) - Święto Ofiarowania Pańskiego
- XI Dzień Życia Konsekrowanego
- pierwszy piątek miesiąca
*** 3II (sobota) - św. Błażeja, biskupa i męczennika oraz św. 
Oskara, biskupa 

fń a Wisłą. W mieście pojawiają się też coraz częściej lisy, kuny, 
a nawet samy
- Przejazd szynobusem z Krakowa do Balic jest już zabezpie­
czony sygnalizacją świetlną, dźwiękową lub zaporami. Dotych­
czas skrzyżowania torów z ulicami były bardzo niebezpieczne 
- W Krakowie jest 360 studni awaryjnego zaopatrzenia w wodę. 
Tylko ze stu wolno tę wodę pić, z innych może służyć jedynie do 
mycia, prania itp. Dla poprawienia jej jakości kolejne studnie są 
pogłębiane

Będzie:
~ Choć jeszcze przed Świętami skończyła się umowa, policjan­
ci powrócą na niektóre skrzyżowania, aby ręcznie pokierować 
ruchem, co często szybciej rozładowuje korki. W ub. roku poli­
cjanci najczęściej kierowali ruchem w rejonie ronda Kotlarskie­
go i dworca PKP. W tym roku będą to oklice dworca PKP, ronda 
Grzegórzeckiego i Mogilskiego, bo tam tworzą się największe 
korki

Być może:
~ 'W planach jest ożywienie Wisły. Nocne rejsy po rzece (a wcze­
śniej lepsze oświetlenie brzegów i stała iluminacja mostów), 
tramwaje wodne jako środek komunikacji, a nie tylko spacery 
po Wiśle, rejsy połączone z kontemplacją u Benedyktynów w 
Tyńcu - to tylko niektóre propozycje
-Nadal nie wiadomo co będzie z dawnym hotelem Forum: zo­
stanie wyburzony, czy modernizowany i jakie będzie jego oto­
czenie: park rzeczny, park rozrywki, kompleks apartamentow- 
ców?
~ Do 2008 roku Szpital im. Narutowicza będzie miał lądowisko. 
Ustawa zobowiązuje do zbudowania go do 2010 roku

opr. BS
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Centrum Jana Pawła II 
cie się!£ Nie lękaj

Koncerty z Janem Pawłem II

Kardynał Stanisław Dziwisz 
Arcybiskup Metropolita Krakowski 

zaprasza
2 łutego 2007 (piątek)

M Godz. 17.30-otwarciewystawypt. "ImpresjeWatykańskie" 
Adama Bujaka - Kraków, ul. Kanonicza 18
Godz. 18.00 - Msza Święta w intencji kanonizacji Jana Pawła
II w kościele Świętych Piotra i Pawła - ul. Grodzka

I Godz. 19.00 - koncert kolęd w opracowaniu H. J. Botora i
T. Stolarczyka 

■ Wykonawcy:
Krakowski Chór Kameralny
Kwartet Puzonowy Akademii Muzycznej

■ M Orkiestra Kameralna
Jolanta Kowalska - sopran
Katarzyna Kosiek - mezzosopran
Jakub Sazanow - tenor

I Maciej Michalik - baryton
” Piotr Piecha - recytacje

Stanisław Krawczyński - dyrygent

Nauka Metod Naturalnego Planowania
Rodziny w Archidiecezji Krakowskiej:

H Parafia św. Jana Kantego na os. Widok w 
Krakowie

■ | W każdą ostatnią sobotę miesiąca w bibliotece parafialnej.
HB Rozpoczęcie o 9.00, zakończenie o 15.00.

Zgłoszenia: tel.628-81-50 Wydział Duszpasterstwa Rodzin

4

4
4
4
4

Wspomnienie 29 stycznia

Św. Aniela Merici
(1474-1540)

Urodziła się i dorastała w północnych Włoszech, 
w domu przepełnionym religijną atmosferą. Mając zale­
dwie 15 lat, przeżyła śmierć siostry, a niedługo potem 
również obojga rodziców. Sierotę przyjął pod swój dach 
wuj z Salo. Aniela zajmowała się jego gospodarstwem. 
Wkrótce potem wstąpiła do III Zakonu św. Franciszka.

Około 1516 roku wróciła do rodzinnego miasta - 
Brescii. Należała do ruchu Del Divino Amore, działała 
charytatywnie, pomagając chorym i ubogim. W krótkim 
czasie zdobyła w mieście wielki autorytet, docenił jąteż 
papież Klemens VIL

Mając ponad 60 lat założyła nową rodzinę zakonną 
sióstr urszulanek, które poświęcić się miały głównie wy­
chowaniu młodych dziewcząt.

Zmarła 27 stycznia 1540 r., została kanonizowana 
w 1807 r.

MM

Z serwisów Aajjk',
informacyjnych Wpw

Dura lex sed lex, a ignorantia iuris nocet. Mandat Prezydent War­
szawy, Hanny Gronkiewicz-Waltz, wygasł z mocy prawa 27 grudnia ub. 
roku, gdyż wtedy upłynął bezskutecznie określony ustawą termin do zło­
żenia przez nią oświadczenia o działalności gospodarczej swojego męża. 
Ewentualna uchwała rady miasta będzie już tylko stwierdzeniem tego 
faktu, w razie jej braku zarządzenie zastępcze wyda wojewoda mazo­
wiecki.

Według MSWiA, co najmniej 174 wójtów, burmistrzów i prezy­
dentów miast nie złożyło w terminie wymaganych przez prawo oświad­
czeń majątkowych - własnych (30 osób) lub o działalności gospodar­
czej małżonka (144 osoby).

23 stycznia zmarł Ryszard Kapuściński, światowej sławy pisarz, 
myśliciel, wiele lat spędził jako korespondent w krajach Trzeciego Świa­
ta. Był mistrzem reportażu dziennikarskiego. W marcu ukończyłby 75 
lat.

24 stycznia zmarła w wieku 86 lat Krystyna Feldman - jedna z 
najbardziej charakterystycznych aktorek. Określana mistrzynią drugie­
go planu, swą pierwszą główną rolę zagrała 2 lata temu w filmie "Mój 
Nikifor", w którym wcieliła się w postać krynickiego malarza prymity­
wisty.

Czeski skoczek Jan Mazoch, który uległ poważnemu wypadkowi 
podczas konkursu Pucharu Świata w Zakopanem, został wybudzony ze 
stanu śpiączki farmakologicznej, ale nie reaguje na bodźce zewnętrzne. 
Prokuratura sprawdza, czy ktoś ponosi winę za tragiczny upadek Czecha 
na Wielkiej Krokwi.

Minister sportu Tomasz Lipiec zawiesił zarząd PZPN. Do czasu 
wyboru nowych władz związkiem będzie kierował kurator Andrzej Ru­
sko. Decyzję tę, jako ingerującąw autonomię związku, krytykująFEFA i 
UEFA, grożąc zawieszeniem Polski w prawach członków tych organi­
zacji.

Z ostatecznej wersji raportu specjalnej komisji Parlamentu Eu­
ropejskiego, badającej sprawę domniemanych tajnych więzień CIA w 
Europie, wykreślono zdanie mówiące o tym, że w Kiejkutach Starych 
koło Szczytna mógł znajdować się tajny ośrodek do przetrzymywania 
terrorystów.

Po raz dziesiąty przyznano Telekamery. W swoich kategoriach 
nagrody otrzymali m.in. Joanna Brodzik, Paweł Małaszyński i Piotr Ru­
bik.

Przed sądem w Warszawie toczy się precedensowy proces, któ­
ry rozstrzygnie spór o charakter prawny umów zawieranych za pośred­
nictwem internetowego serwisu aukcyjnego Allegro.

W przededniu liturgicznego wspomnienia św. Agnieszki, Bene­
dykt XVI pobłogosławił dwa żywe baranki, z których wełny zostaną utka­
ne paliusze. Baranki, tradycyjnie wyhodowane przez trapistów z rzym­
skiego opactwa Tre Fontane, przekazane zostały benedyktynkom z ko­
ścioła świętej Cecylii na Zatybrzu.

W kościele zbudowanym z lodu na wysokości ponad 2000 m 
n.p.m. w Górach Fogaraskich w Rumunii odbył się pierwszy chrzest. 
Nabożeństwa wszystkich wyznań chrześcijańskich, z wyjątkiem prawo­
sławia, będą odbywać się w świątyni do końca kwietnia - póki się nie 
roztopi.

Tzw. ginące zawody znowu w cenie. Rośnie popyt na pracę kafla- 
rzy, kowali, kołodziejów, rymarzy czy bednarzy. Wraz ze wzrostem za­
możności rośnie bowiem zapotrzebowanie na uprząż, siodła, wyroby 
kowalskie czy ręcznie wytwarzane produkty z gliny.

MGM
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Chór Prawosławny 
z Przemyśla
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W niedzielę 21 stycznia wieczorem zawitali do naszego 
kościoła prawosławni, a to za sprawąMłodzieżowego Chóru Cer­
kwi Prawosławnej z Przemyśla. Przed Mszą św. dali wspaniały kon­
cert pieśni Kościoła Wschodniego, śpiewali również na Mszy świę­
tej. Słowo Boże wygłosił proboszcz krakowskiej parafii prawo­
sławnej Jarosław Antosiuk.
Powyżej reportaż fotograficzny z koncertu.
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Kardynał Macharski
Oficerem Legii 

Honorowej Hi
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dok. ze str. 1

Wspomniał także wyrażone przez Kardynała "zastrzeżenia do Ma 
interwencji w Iraku, zgodnie ze stanowiskiem przyjętym przez Sto- ( 
licę Apostolską i podzielanym przez Francję".

Dziękując za odznaczenie, kard. Franciszek Macharski 
podkreślił rolę domu rodzinnego i rodziców, którzy od dziecka I 
kazali uczyć go języka francuskiego, przez co otworzyli go na 
świat i sprawili, że język, kultura francuska i sama Francja stały _ 
się dla niego czymś bliskim (Kardynał mówi biegle m.in. po wło- I 
sku, francusku, niemiecku i angielsku). Wspomniał również swój 
wyjazd do Fryburga, gdzie został wysłany przez kard. Sapiehę. Sta-

s rania o wyjazd trwały aż sześć lat. Paszportu nie chciano mu wy- ■ 
| dać, ponieważ w 1950 r. nie wydano mu paszportu ze względu na W 
< odmowę współpracy ze Służbami Bezpieczeństwa. W ostatnim 
| Tygodniku Powszechnym fakt ten został przypomniany przez ks.
“ Tadeusza Isakowicza-Zaleskiego. PT |
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